Omnibus cbristifidelibus presentibus pariter et futuris, pre-
sencium noticiam habituris, Stanislaus prepositus et conventus 
ecclesie sancte crucis de Ijelez salutem in omnium salvatore. 
Ad universorum noticiam harum serie volumus pervenire : quod 
nos literas magnifici comitis Ladislai de Paloch, judicis curie 
regie, reambulatorias, nobis directas, reverenter recepimus in 
hec verba : 

Amicis suis reverendis . . . (Lásd Pálóczy László országbíró 
1450 junius 12-én kelt, s itt fentebb, a XXVII. szám alatt közlött 
határ járási rendeletét.) 

Nos igitur peticioni dicti comitis Ladislai de Paloch annuentes, 
ut tenemur, una cum prefato Lazaro de Budfalwa homine regio, 
unum ex nobis, videlicet fratrem Michaelem presbyterum seniorem, 
ad premissa fìdeliter peragenda nostro pro testimonio duximus 
destinandum. Qui tandem exinde ad nos reversi nobis concor-
diter retulerunt, quod ipsi feria quinta proxima post festum ad 
vincula beati Petri apostoli, proxime preteritum, ad faciem pre-
dicte possessionis Zaploncha in comitatu prescripto existentis 
et habite vicinis et commetaneis ejusdem videlicet Elie de Bedew-
haza et fratribus suis ac judice et juratis civibus de Hozyumezew 
inibi legitime convocatis et presentibus accessissent, eandemque 
per suas veras metas et antiquas undique reambulando, reambu-
latamque et ab aliorum juribus possessionariis metis infradicendis 
separatam et distinctam prenotatis Petro Gyerhes de Zarwazow 
et Stephano de eadem ac Michaeli Naan de dieta Zaploncha sta-
tuissent et commisissent prenhsso jure ipsis incumbente perpetua 
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possidendam, nullo penitus contradictore inibi apparente. Mete 
autem et cursus metales, quibus ipsi preattactam possessionem 
Zaploncha ab aliorum juribus possessionariis metaliter separas-
sent et sequestrassent, prout idem regius et noster homines nobis 
recitarunt hoc ordine protenduntur. Quod incepissent a parte 
meridionali super fiuvio Gyepepathaka appellato, ubi idem 
fluvius cadit in rivulum Hernechpathaka nominatimi, abinde 
ad plagam occidentalem eundo venissent ad rivulum Malomwize 
nominatum, ubi idem rivulus cadit in fluvium Tiche, abinde 
eadem plaga occidentali servata et in eodem fiuvio Tiche descen-
dendo, et per competens spácium eundo, de ipsoque fiuvio Thiche 
exeundo in unum valium, ad modum fossati, tempore pluviali 
aquam in se continentem, penes idem fluvium existentem, ubi 
attingit terra m claustri beate Marie virginis fratrum heremitarum 
ordinis sancti Pauli primi heremite, et penes ipsam vallem inter 
terras arabiles et inter meridionalem et occidentalem plagas 
eundo pervenissent ad unam antiquam metam terream. cujus 
medietatem dicto claustro, alterum autem medietatem, diete 
possessioni Zaploncha metaliter separare commisissent, abinde 
inter easdem plagas et inter easdem terras arabiles modicum 
eundo, aliam metani terream recepissent, cujus medietas similiter 
dicto claustro, altera autem diete possessioni Zaploncha metaliter 
essent sequestrate, abindeque similiter inter easdem plagas meri-
dionalem et occidentalem inter terras arabiles . . . procedendo 
consimiliter unam metam terream antiquam comperissent, et 
abbine inter easdem plagas et terras arabiles modicum pergendo 
aliam metam terream antiquam reperiissent, quarum quidem 
metarum medietas semper dicto claustro, altera autem medietas 
diete possessioni Zaploncha metaliter essent distingte, deinde 
inter easdem meridionalem scilicet et occidentalem plagas eundo 
intrassent ad unam magnani sylvam, et in eadem per magnum 
spácium eundo attigissent unum magnum lapidem Kechkekew 
vocatum, et ab ipso lapide inter easdem plagas meridionalem 
et occidentalem in eadem sylva eundo pervenissent ad magnum 
montem, Fenewhel dictum, et ab ipso monte in eadem sylva ad 
plagam meridionalem fìectando, at per bonum spácium eundo, 
pervenissent ad unum campum, qui dicitur Ravazmezew, deinde 
declinando ad plagam orientalem, et in magna sylva per bonum 
spácium procedendo, pervenissent ad unam semitam Soout nun-
cupatam, abinde ad dictam plagam orientalem in magna sylva 
per longum spácium procedendo, venissent ad unum campum 
Feketemezew nominatum, deinde ad plagam septemtrionalem 
reflectando, in magna sylva bonum spácium procedendo, venis-
sent ad unum lapidem valde magnum, Kewzaal dictum, hinc 
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eadem plaga septemtrionali servata in magna svi va pergendo 
venissent ad rivulum Kentespathaka nominatum, ab inde in 
eadem plaga in magna sylva, per magnum spácium procedendo 
venissent ad alium rivulum, qui dicitur Godepathaka, inde eadem 
plaga servata in magna sylva, satis per bonum spácium currendo, 
venissent ad rivulum Gyapjupathaka nominatum, et ibi reambu-
laciones metarum diete possessionis Zaploncha terminassent. 
In quorum premissorum memóriám stabilitatemque perennalem 
presentes literas nostras privilegiales, sigilli nostri appensione 
munimine roboratas, duximus concedendas. Datum quinto-
decimo die diei execucoinis premissorum, anno domini millesimo 
quadringentesimo quinquagesimo supradicto. 

László királynak 1457 február 12-én kelt s i t t alább a X X I X . szám 
alatt közzétett átiratából. 

XXIX. 
14-57 február 12. Buda. László király átírja Szarvaszói Gyerhes 
János fia Péter, Szajjlonczai Nán Mihály és Szarvaszóy István 
kérelmére a leleszi konventnek 1450 augusztus 13-án kelt, s fentebb, 
a XXVII. szám alatt kiadott bizony ságlevelét Szaploncza határ-
járásáról, és a szaplonezai nemeseknek IIosszú mezóváros polgáraival 
1373-ban kötött egyességlevelének 1430 julius 1-én kiadott, s a 

XXIV. szám alatt itt közzétett konventbeli átiratát. 

Nos Ladislaus dei gracia Hungarie, Bohemie, Dalmacie, 
Oroacie etc. rex, Austrieque et Styrie dux, necnon marchio Mora vie 
etc. memorie commendamus tenore presencium significantes, 
quibus expedit universis : Quod fidelis noster Petrus filius Joannis, 
dicti Gerhes, de Zarvazow personaliter nostre majestatis veniens 
in presenciam, sua ac Michaelis Naan de Zaploncha ac Stephani 
de eadem Zarvazow personis exhibuit nobis et presentavit quas-
dam binas literas conventus ecclesie sanete crucis de Lelez, unam 
videlicet super legitima reambulacione et novarum metarum 
ereccione predicte possessionis ipsorum Zaploncha, in comitatu 
Maramorosiensi existentis, et aliam super quadam composicione 
inter predecessorum eorundem nobilium de Zaploncha ab una, 
ac cives et hospites nostros in oppido Hozzumezewcommorantes 
ab alia partibus, racione cujusdam terre arabilis contenciose 
inter eos dudum facta privilegialiter emanatas tenorum infra-
scriptorum, supplicans idem Petrus Gerhes suo et aliorum quorum 
supra nominibus et in personis maj estati nostre humiliter et 
devote, ut easdem binas literas annotati conventus de Lelez, 
in literas nostras similiter privilegiales verbotenus inscribi et 
transsumi facientes sibi et memoratis Michaeli et Stephano dare 
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et concedere dignaremur juris eorum ad cautelam. Quarum 
quidem unius tenor talis est : 

Omnibus christifidelibus . . . (Lásd a leleszi konventnek 
Szaploncza határjárásáról 1450 augusztus 13-án kiadott s itt a 
XXVII. szám alatt közlött bizonyságlevelét.) 

Alterius vero tenor est : 
Omnibus christifidelibus . . . (Lásd a leleszi konventnek 

1430 julius 1-én kelt s fentebb, a XXIV. szám alatt kiadott átiró-
le veiét.) 

Nos igitur humilimis et devotis suplicacionibus annotati 
Petri filii Joannis Gerhes, per eum suo ac aliorum quorum supra 
nominibus nostre majestati oblatis, regia benignitate exauditis 
et clementer admissis, prescriptas binas literas antefati conventus 
ecclesie de Lelez privilegiales, presentibus literis nostris similiter 
privilegialibus, verbotenus insertas et transumptas eidem Petro 
filio Joannis Gerhes ac aliis prenotatis duximus concedendas 
communi justicia svadente, harum nostrarum, quibus secretum 
sigillum nostrum, quo ut rex Hungarie utimur, est appensum, 
vigore et testimonio literarum mediante. Datum Bude sabbato 
proximo ante festum beati Valentini martyris anno domini mille-
simo quadringentesimo quinquagesimo septimo ; regnorum autem 
nostrorum anno Hungarie scilicet decimoseptimo, Bohemie vero 
quarto. 

Máramaros vármegye levéltárában : »Nemes családok iratai Gyerhes 
4. szám« alatt őrzött hiteles másolatról. 

XXX. 
1468 márczius 27. Esztergom, Mátyás király elrendeli, hogy Visóy 
Simon, Miklós, György, Lukács, István, Gergely és Foris Felső-

Visó birtokába örökség jogon beiktattassanak. 

Mathias dei gracia rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. fide-
libus nostris conventui ecclesie de Lelez salutem et gráciám. 
Dicunt nobis Meies nostri Simon, Nicolaus, Georgius, Lucas, 
Stephanus, Gregorius et Foris de Visó, quomodo ipsi in dominium 
possessionis Felsev Visó, in comitatu Maramorosiensi existentis 
habite, ipsos jure hereditario concernentis, legitime vellent introire. 
Super quo fìdeìitati vestre firmiter precipiendo mandamus, qua-
tenus vestrum mittatis hominem, pro testimonio fidedignum, 
quo presente Michael parvus de Dragomerfalva, aut Joannes 
Maros de Kohnya, aut Joannes Buhta de eadem aliis absentibus 
homo noster ad faciem predicte possessionis Viso vocate vicinis 
et commetaneis ejusdem universis inibi legitime convocatis et 
presentibus accedendo introducat memoratos Simonem, et alios 
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prescriptos, in dominium ejusdem, statuatque eandem eisdem 
simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinenciis quibuslibet 
premisso titulo ipsis incumbente possidendam, si non fuerit 
contradictum. Contradictores vero, si qui fuerint, evocet ipsos 
contra annotatos Simonem et alios prenominatos nostram perso-
nalem in presenciam ad terminum competentem racionem contra-
diccionis eorum reddituros. Et post hec hujusmodi introduccionis 
et statucionis seriem, cum contradictorum et evocatorum, si qui 
fuerint, vicinorumque et commetaneorum, qui premisse statu-
cioni intererunt, nominibus terminoque assignato, eidem nostre 
personali presencie fideliter rescribatis. Datum Strigonii in domi-
nica Letare anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo 
octavo, regni nostri anno undecimo coronacionis vero quarto 
(L. S.) Lecta. 

Fidelibus nostris conventui ecclesie de Lelez pro Simone 
de Viso et aliis infrascriptis intraductorie et statutorie. 

Relacio denum habetur sequens : Regius Michael parvus 
de Dragomerfalva, noster frater Antonius, ac feria quarta ante 
Rhamis palmarum ad Felsev Viso accessissent, eandem statuis-
sent ut intro nullo contradictore, presentibus vicinis Daan de 
Zachal, Joanne de Zelesthye et Mandra Kozta de Also Visow, 
Nicoiao de Kevesligeth. Datum sedecimo, anno supradicto. 

Máramaros vármegye levéltárában : »Nemes családok iratai Közép 
Visói Simon 2. szám« alatt őrzött, 1765-ben kiállított hiteles konventi 
kiadványról.